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ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN N° 004 

 

CONCURSO PÚBLICO N° 005-2024-CS/MIDIS 

 

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA SEDE CENTRAL Y OTROS LOCALES EN LIMA DEL 

MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL 

 

En San Isidro, a los veintinueve (29) días del mes de agosto del año 2024, siendo las 15:30 horas 
se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante Formato 04 N° 008-
2024-MIDIS/SG/OGA del 19 de julio del 2024, encargado de la preparación, conducción y 
realización del procedimiento de selección para la contratación del “Servicio de limpieza de la 
Sede Central y otros locales en Lima del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social”, a fin 
de efectuar la ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN de las ofertas electrónicas recibidas 
a través de la plataforma electrónica del SEACE, así como el OTORGAMIENTO DE LA BUENA 
PRO, conforme al cronograma del presente procedimiento. 
 
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: 
 

Presidente Yusara Leslie Gutarra Flores 
Titular X 

Oficina de Abastecimiento 
Suplente  

Primer 
Miembro 

Fiorella Katherine Ramos Lumbres 
Titular  

Oficina de Abastecimiento  
Suplente X 

Segundo 
Miembro 

Javier Julián Castillo Cuzcano  
Titular X 

Oficina de Abastecimiento  
Suplente  

 
Por intermedio de la presente, se deja constancia de la participación del primer miembro suplente 
quien reemplaza al miembro titular Srta. Fanny Valeria Choquehuayta Espinoza por encontrarse 
en uso de su período vacacional. 
 
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como 
participantes los siguientes proveedores: 
 

Nº Nombre o razón social RUC 

1 SERVICIOS INTEGRADOS DE LIMPIEZA SA (SIL SA) 20100362598 

2 SERVICIOS GENER. Y COMUNICACIONES S.R.L. 
  

20396682622 

3 SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL 20428865058 

4 
SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

20448320970 

5 SERMANSA S.A.C. 20455067465 

6 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 20461214658 

7 
MANTENIMIENTO Y SERVICIOS VARIOS S.A.C. - 
MANSERVAR S.A.C. 

20492697657 

8 
ADMINISTRACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

20511609675 
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9 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 20515906607 

10 
INGENIERÍA DEL MEDIO AMBIENTE, SANITARIA SEGURIDAD 
E HIGIENE OCUPACIONAL Y CONSTRUCCION S.A.C. 

20520539868 

11 JRMC S.A.C 20521330334 

12 INDUSTRIA GRAFICA VIDALON S.A.C. 20521543320 

13 GRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS SAC 20522639568 

14 JJSUR S.R.L. 20534394463 

15 SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C. 20534457724 

16 AVC SEGURIDAD VARGAS S.R.L. 20534869674 

17 STHALEMS SMITH S.A.C. 20536000934 

18 
WL CORPORACION SUPERLIMP SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

20536301381 

19 
SERVICIOS GENERALES CRISOSTOMO S.A.C. - SERGENEC 
S.A.C. 

20543848744 

20 GRUPO BAX S.A.C. 20545781485 

21 CONSORCIO Z Y H S.A.C. 20546675310 

22 
OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA 
S.A.C. - OVYSEL S.A.C. 

20554470557 

23 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 20556737216 

24 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. 20559288510 

25 JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT 20565412257 

26 
ORGANIZATION OF GENERAL SERVICES PERU S.A.C.-OGS 
S.A.C. 

20600545745 

27 FAMAX SERVICES S.A.C. 20600782216 

28 
BREMCO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - BREMCO S.R.L. 

20600867530 

29 RISERGE S.A.C. 20601001978 

30 HOLISTIC SERVICES S.A.C. 20601089450 

31 MEGA SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 20601160561 

32 
NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - NEWSSERG 
S.A.C. 20601530849 

33 
NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - NEWSSERG 
S.A.C. 20602078052 

34 CORPORACION CLEAN SERVICE S.A.C. 20602158056 

35 CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C. 20602234232 

36 R & S SERVICIOS GLOBAL S.A.C. 20602316221 

37 M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. 20602527736 

38 E2 TEAM & SERVICIOS S.A.C. 20602696040 

39 
JOZ CLEAN SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - JOZ CLEAN 
S.A.C. 20602781659 

40 
GRUPO DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE LIMPIEZA 
S.A.C. 20603184191 

41 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA COSEPRI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 20603194889 
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42 CONSORCIO GEPPI S.A.C. 20603247371 

43 SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC S.A.C. 20603377347 

44 INNOVA INTEGRAL S.A.C. 20603610599 

45 JANRIT & SERVIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603805373 

46 AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 20604685789 

47 
ROCCAMAC SERVICIOS GENERALES S.A.C- ROCCAMAC SG 
S.A.C 20605252444 

48 
ASEO Y MANTENIMIENTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
ASEO Y MANTENIMIENTO S.A.C. 20605464018 

49 
CORPORACION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606166002 

50 GRUPO T-LIMPIO S.A.C. 20606732954 

51 JEGLIMP S.A.C. 20607164763 

52 POLIPROTEC S.A.C. 20607820903 

53 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 20608430980 

54 ZELAN GROUP S.A.C. 20608527550 

55 HIGIENE & SALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608810898 

56 JKM CLEANING SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609150263 

57 RAYAN LIMP SAC 20609481791 

58 BARAM CLEAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609630818 

59 SAMURAI S.A.C. 20609886138 

60 TECNICAS DE ASEO & SERVICIOS S.A.C. 20610253998 

61 AGENCIA INTEGRAL DE SEGURIDAD S.A.C. 20610384936 

62 GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610792350 

63 SERGE ROBLES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610951636 

64 INGENIEROS LINO S.A.C. 20611128801 

65 SEGURIDAD & LIMPIEZA CORPORATIVA SELIMCORP S.A.C. 20611409363 

66 
CORPORACION DE LIMPIEZA NACIONAL TOP CLEANING 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611416254 

67 VITAL CLEAN SERVICIOS ESPECIALIZADOS S.A.C. 20611914785 

68 ATAMAQ S.A.C. 20612226050 

 
 
RECEPCION DE OFERTAS ELECTRÓNICAS 

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se recibieron las ofertas electrónicas según 
se muestra a continuación: 
 

Nº Nombre o razón social del postor RUC 

1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 20461214658 

2 AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 20603805373 

3 SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL 20428865058 

Firmado digitalmente por
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4 CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C. 20602158056 

5 GRUPO BAX S.A.C. 20545781485 

6 
CONSORCIO: CORPORACION DE LIMPIEZA NACIONAL TOP 
CLEANING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y ADMINISTRACION DE 
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

20611409363 

7 SERMANSA S.A.C. 20455067465 

8 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 20607820903 

9 CONSORCIO Z Y H S.A.C. 20546675310 

10 CONSORCIO DE LIMPIEZA HOLIMS 20601089450 

 
 
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASA A EVALUACIÓN 
 
Acto seguido, el comité de selección, verifica la presentación de lo exigido en la sección 
específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y 
determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los 
Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo 
requerido, la oferta se considera no admitida. 
 
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas son admitidas, de acuerdo a lo 
siguiente: 
 

Nº Nombre o razón social del postor RUC ESTADO 

1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 20461214658 ADMITIDA 

2 AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 20603805373 ADMITIDA 

3 SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL 20428865058 ADMITIDA 

4 CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C. 20602158056 ADMITIDA 

5 GRUPO BAX S.A.C. 20545781485 ADMITIDA 

6 

CONSORCIO: CORPORACION DE LIMPIEZA NACIONAL TOP 
CLEANING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y ADMINISTRACION 
DE 
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

20611409363 ADMITIDA 

7 SERMANSA S.A.C. 20455067465 ADMITIDA 

8 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 20607820903 ADMITIDA 

9 CONSORCIO Z Y H S.A.C. 20546675310 ADMITIDA 

10 CONSORCIO DE LIMPIEZA HOLIMS 20601089450 NO ADMITIDA 
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 OFERTA DEL CONSORCIO DE LIMPIEZA HOLIMS 

 
El postor presenta el Anexo N° 5 – Promesa de Consorcio (Folio 14) sin las firmas 
legalizadas, de conformidad con lo solicitado en el literal e) sub numeral 2.2.1.1 
Documentos para la admisión de la oferta, 2.2.1 Documentación de presentación 
obligatoria del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases. 
 
En ese sentido, de conformidad con lo señalado en el literal c) del numeral 60.2 del 
artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, se solicitará al postor la subsanación 
correspondiente, a fin de que presente la legalización notarial de la Promesa de 
Consorcio, para tal efecto, se otorgará el plazo de dos (2) días hábiles. 

 
De acuerdo a lo descrito en el párrafo precedente, se acuerda por unanimidad modificar el 
cronograma del procedimiento de selección, de acuerdo a lo siguiente: 
 
 

• Evaluación, calificación de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro: 04/09/2024 
 
 
Siendo las 17:00 horas, se levanta la sesión y, en señal de conformidad, se suscribe el acta por 
los miembros del comité de selección, el día veintinueve (29) del mes de agosto del año 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
______________________________ 
Fiorella Katherine Ramos Lumbres  

Primer Miembro 
 

 
___________________________ 

Yusara Leslie Gutarra Flores 
Presidente 

 
____________________________ 

Javier Julián Castillo Cuzcano  
Segundo Miembro 
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A. CAPACIDAD LEGAL (HABILITACIÓN 

DEL POSTOR)

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

N° POSTOR RUC

a) Declaración jurada de 

datos del postor. (Anexo Nº 

1)

b) Documento que acredite la 

representación de quien suscribe la 

oferta

c) Declaración jurada de 

acuerdo con el literal b) del 

artículo 52 del Reglamento. 

(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de 

cumplimiento de los 

Términos de Referencia 

contenidos en el numeral 

3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo 

Nº 3)

e) Promesa de consorcio con 

firmas legalizadas, de ser el caso, 

en la que se consigne los 

integrantes, el representante 

común, el domicilio común y las 

obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como 

el porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones.  (Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en soles. 

Adjuntar obligatoriamente el 

Anexo Nº 6.

RESULTADO Precio de Oferta S/ PUNTAJE Orden de Prelacion

El postor deberá contar con inscripción vigente en el

Registro Nacional de Empresas y Entidades que

realizan actividades de intermediación laboral –

RENEEIL, emitida por la Autoridad Administrativa de

Trabajo, que detalle las actividades que faculten al

postor de prestar los servicios de limpieza,

desinfección, desinsectación, desratización, limpieza

y desinfección de reservorios de agua (tanques y

cisternas) y limpieza de tanques o pozos sépticos.

Acreditación

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el

Registro Nacional de Empresas y Entidades que

realizan actividades de intermediación laboral –

RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa

de Trabajo, en dicha constancia se debe(n) detallar

la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar

los servicios de limpieza, desinfección,

desinsectación, desratización, limpieza y

desinfección de reservorios de agua (tanques y

cisternas) y limpieza de tanques o pozos sépticos.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado

acumulado equivalente a 9’000,000.00 (Nueve

Millones con 00/100 Soles), por la contratación de

servicios de limpieza en general en entidades

públicas o privadas, durante los ocho (8) años

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas

que se computarán desde la fecha de la conformidad

o emisión del comprobante de pago, según

corresponda.

Se consideran servicios similares: Servicio de

Limpieza de ambientes o Limpieza de edificaciones

en general, para todos los casos de instituciones

públicas y/o privadas. 

C.1 CAPACITACIONES

Requisitos:

- Capacitación en seguridad y salud ocupacional, con un mínimo de 12 horas

lectivas.

- Capacitación en manejo de residuos sólidos, con un mínimo de 12 horas lectivas.

- Capacitación en manejo de sustancias químicas y materiales peligrosos, con un

mínimo de 12 horas lectivas.

Acreditación:

Las capacitaciones se acreditarán con copia simple de constancias o certificados u

otros documentos que acrediten fehacientemente la participación del personal

propuesto en las capacitaciones.

C.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Los supervisores son considerados como personal clave, con experiencia mínima

de tres (3) años como supervisor y/o jefe de servicios y/o coordinador de limpieza

en general. 

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del

tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes

documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)

constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera

fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 20461214658 CUMPLE

CUMPLE, Asiento A0001 

PARTIDA ELECTRONICA N° 

11090691

CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 2,496,490.00 100.00 1°
CUMPLE/ Registro N° 344-2024-DRTPELM-

DPECL-SDRAFPCL/RENEEIL

ACREDITA EL MONTO FACTURADO 

SOLICITADO/CUMPLE

a) Presenta Constancia de Seguridad y Salud en el Trabajo  (120 horas 

lectivas)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

b) Presenta Constancia de Manejo de Residuos Sólidos (30 horas 

lectivas)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

c) No presenta Constancia de Manejo de sustancias químicas y 

materiales peligrosos (Ambos supervisores)

A) SUPERVISOR 1: HUBERTH PUELLES ZURITA  12.01.19 AL 

30.04.22-12.05.22 AL 11.05.23   (4 años)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

b) SUPERVISOR 2:  CRHISTOPER MANUEL PRETELL GARCIA 

10.08.17 AL 27.08.24   (7 años)                                                                                                                                                                                                                                                                                           

DESCALIFICADA

2 AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 20603805373 CUMPLE

CUMPLE, Asiento A0001 

PARTIDA ELECTRONICA N° 

14185924

CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 2,794,796.28 89.33 2°
CUMPLE/ Registro N° 683-2023-DPECL-

SDRAFPCL/RENEEIL

ACREDITA EL MONTO FACTURADO 

SOLICITADO/CUMPLE

a) Presenta Constancia de Seguridad y Salud Ocupacional  (12 horas 

lectivas)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

b) Presenta Constancia de Manejo de Residuos Sólidos (12 horas 

lectivas)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

c) Presenta Constancia de Sustancias Químicas y materiales 

peligrosos (12 horas lectivas) 

A) SUPERVISOR 1: JOSE CARLOS ALCALDE CHAVARRIA 

01.08.19 AL 31.07.22   (3 años)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

b) SUPERVISOR 2:  JULIA NIKA UPIACHIHUAY ACHO 13.08.19 AL 

01.08.22 Y 27.08.22 AL 06.11.22  (3 años)                                                                                                                                                                                                                                                                                           

CALIFICADA

3 SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL 20428865058 CUMPLE

CUMPLE, Asiento C00027 

PARTIDA ELECTRONICA N° 

11105137

CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 3,135,166.56 79.63 4°
CUMPLE/ Registro N° 264-2024-DRTPELM-

DPECL-SDRAFPCL/RENEEIL

ACREDITA EL MONTO FACTURADO 

SOLICITADO/CUMPLE

a) Presenta Constancia de Seguridad y Salud Ocupacional  (12 horas 

lectivas)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

b) Presenta Constancia de Manejo de Residuos Sólidos (12 horas 

lectivas)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

c) Presenta Constancia de Sustancias Químicas y materiales 

peligrosos (12 horas lectivas) 

A) SUPERVISOR 1: MARGOT ESTHER ARIAS PALOMINO 

01.06.16 AL 30.07.19   (3 años)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

b) SUPERVISOR 2:  WILMER GAMONAL CRUZADO 04.01.10 AL 

28.02.22 Y 27.08.13 (3 años)                                                                                                                                                                                                                                                                                           

CALIFICADA

4 CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C. 20602158056 CUMPLE

CUMPLE, Asiento A00001 

PARTIDA ELECTRONICA N° 

13878367

CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 3,524,976.00 70.82 5°

5 GRUPO BAX S.A.C. 20545781485 CUMPLE

CUMPLE, Asiento C00003 

PARTIDA ELECTRONICA N° 

12752213

CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 3,547,769.76 70.37 6°

6
CONSORCIO: CORPORACION DE LIMPIEZA NACIONAL TOP

CLEANING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y ADMINISTRACION DE

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20611409363 CUMPLE

CUMPLE, Asiento A0001 

PARTIDA ELECTRONICA N° 

15373248/Asiento C00010 

PARTIDA ELECTRONICA N° 

11792439

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 3,644,989.92 68.49 7°

7 SERMANSA S.A.C. 20455067465 CUMPLE

CUMPLE, Asiento A00001 

PARTIDA ELECTRONICA N° 

11131886

CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 3,907,296.00 63.89 8°

8 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 20607820903 CUMPLE

CUMPLE, Asiento A00001 

PARTIDA ELECTRONICA N° 

14659633

CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 5,391,722.42 46.30 10°

9 CONSORCIO Z Y H S.A.C. 20546675310 CUMPLE

CUMPLE, Asiento C00002 

PARTIDA ELECTRONICA N° 

12786774

CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 4,536,000.00 55.04 9°

10 CONSORCIO DE LIMPIEZA HOLIMS 20601089450 CUMPLE

CUMPLE, Asiento B00004 

PARTIDA ELECTRONICA N° 

13582752/Asiento B00001 

PARTIDA ELECTRONICA N° 

12243228

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 3,035,922.53 82.23 3°

CUMPLE/ Registro N° 121-2024-DRTPELM-

DPECL-SDRAFPCL/RENEEIL-Registro N° 

006-2024-DRTPELM-DPECL-

SDRAFPCL/RENEEIL

ACREDITA EL MONTO FACTURADO 

SOLICITADO/CUMPLE

a) Presenta Constancia de Seguridad y Salud Ocupacional  (30 horas 

lectivas)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

b) Presenta Constancia de Manejo de Residuos Sólidos (30 horas 

lectivas)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

c) Presenta Constancia de Sustancias Químicas y materiales 

peligrosos (NO PRECISA HORAS LECTIVAS) 

A) SUPERVISOR 1: CARMEN ROSA ESPINOZA POLICARPO  

16.11.20 AL 23.11.23   (3 años)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

b) SUPERVISOR 2:  MANUEL ALEXIS CANO CARRASCO 16.09.20 

AL 15.12.23  ( 3 años)                                                                                                                                                                                                                                                                                           

DESCALIFICADA

ANEXO N° 1: ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

FACTOR DE EVALUACION PERSONAL CLAVE (2 SUPERVISORES )

RESULTADO

NO CALIFICADAS
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ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN N° 005 

 

CONCURSO PÚBLICO N° 005-2024-CS/MIDIS 

 

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA SEDE CENTRAL Y OTROS LOCALES EN LIMA DEL 

MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL 

 

En San Isidro, a los cuatro (4) días del mes de setiembre del año 2024, siendo las 15:30 horas 
se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante Formato 04 N° 008-
2024-MIDIS/SG/OGA del 19 de julio del 2024, encargado de la preparación, conducción y 
realización del procedimiento de selección para la contratación del “Servicio de limpieza de la 
Sede Central y otros locales en Lima del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social”, a fin 
de efectuar la ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN de las ofertas electrónicas recibidas 
a través de la plataforma electrónica del SEACE, así como el OTORGAMIENTO DE LA BUENA 
PRO. 
 
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: 
 

Presidente Yusara Leslie Gutarra Flores 
Titular X 

Oficina de Abastecimiento 
Suplente  

Primer 
Miembro 

Fanny Valeria Choquehuayta 
Espinoza 

Titular X 
Oficina de Abastecimiento  

Suplente  

Segundo 
Miembro 

Javier Julián Castillo Cuzcano  
Titular X 

Oficina de Abastecimiento  
Suplente  

 
Por intermedio de la presente, se deja constancia de la reincorporación del primer miembro titular 
al haber culminado su período vacacional.  
 
Asimismo, se señala que, mediante CARTA N° 001-2024-CS- CONCURSO PÚBLICO N° 005-
2024-CS/MIDIS de fecha 29 de agosto del 2024, se solicita al postor Consorcio de Limpieza 
HOLIMS la subsanación de su oferta, al advertirse la omisión de la legalización notarial de la 
Promesa de Consorcio. Sobre el particular, dentro del plazo otorgado (2 días hábiles) el postor 
adiciona la referida documentación según detalle siguiente: 
 

Fecha Presentación 03/09/2024 

Usuario quien subsanó 20601089450 

Fecha y Hora Subsanación 03/09/2024 12:31:01 PM 

 
 
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASA A EVALUACIÓN 
 
Acto seguido, el comité de selección, verifica la presentación de lo exigido en la sección 
específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y 
determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los 
Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo 
requerido, la oferta se considera no admitida. 
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De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas son admitidas, de acuerdo a lo 
siguiente: 
 

Nº Nombre o razón social del postor RUC ESTADO 

1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 20461214658 ADMITIDA 

2 AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 20603805373 ADMITIDA 

3 SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL 20428865058 ADMITIDA 

4 CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C. 20602158056 ADMITIDA 

5 GRUPO BAX S.A.C. 20545781485 ADMITIDA 

6 

CONSORCIO: CORPORACION DE LIMPIEZA NACIONAL TOP 
CLEANING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y ADMINISTRACION 
DE 
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

20611409363 ADMITIDA 

7 SERMANSA S.A.C. 20455067465 ADMITIDA 

8 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 20607820903 ADMITIDA 

9 CONSORCIO Z Y H S.A.C. 20546675310 ADMITIDA 

10 CONSORCIO DE LIMPIEZA HOLIMS 20601089450 ADMITIDA 

 

EVALUACIÓN DE OFERTAS 

 

Nº Nombre o razón social del postor RUC Precio de la Oferta 

1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 20461214658 2,496,490.00 

2 AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 20603805373 2,794,796.28 

3 SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL 20428865058 3,135,166.56 

4 CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C. 20602158056 3,524,976.00 

5 GRUPO BAX S.A.C. 20545781485 3,547,769.76 

6 

CONSORCIO: CORPORACION DE LIMPIEZA NACIONAL TOP 
CLEANING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y ADMINISTRACION 
DE 
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

20611409363 3,644,989.92 

7 SERMANSA S.A.C. 20455067465 3,907,296.00 

8 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 20607820903 5,391,722.42 

9 CONSORCIO Z Y H S.A.C. 20546675310 4,536,000.00 

10 CONSORCIO DE LIMPIEZA HOLIMS 20601089450 3,035,922.53 
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RESULTADO DE LA EVALUACIÓN 
 
La evaluación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el artículo 74 del 
Reglamento, de acuerdo al siguiente detalle: 
 
 

Nº Nombre o razón social del postor Precio de la Oferta Puntaje Orden de Prelación 

1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 2,496,490.00 100.00 1° 

2 AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 2,794,796.28 89.33 2° 

3 SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL 3,135,166.56 79.63 4° 

4 CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C. 3,524,976.00 70.82 5° 

5 GRUPO BAX S.A.C. 3,547,769.76 70.37 6° 

6 

CONSORCIO: CORPORACION DE LIMPIEZA NACIONAL TOP 
CLEANING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y ADMINISTRACION 
DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

3,644,989.92 68.49 7° 

7 SERMANSA S.A.C. 3,907,296.00 63.89 8° 

8 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 5,391,722.42 46.30 10° 

9 CONSORCIO Z Y H S.A.C. 4,536,000.00 55.04 9° 

10 CONSORCIO DE LIMPIEZA HOLIMS 3,035,922.53 82.23 3° 

 
 
En ese sentido, en cumplimiento de lo establecido en el numeral 75.1 y 75.2 del artículo 75 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde continuar con la calificación a 
los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, a fin de verificar que cumpla con los 
requisitos de calificación, para lo cual se considera el siguiente resultado:  

 

Orden de 
Prelación 

Nombre o razón social del postor Detalle  

1° INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. DESCALIFICADA 

2° 
AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- 
AVANT CS S.A.C 

CALIFICADA 

3° CONSORCIO DE LIMPIEZA HOLIMS DESCALIFICADA 

4° 
SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL 
SCRL 

CALIFICADA 
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1. MOTIVO DE DESCALIFICACION: INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 
 

 Capacitación Supervisor 1: HUBERTH PUELLES ZURITA 
 
 
a) Presenta Constancia de Seguridad y Salud en el Trabajo (120 horas lectivas). 
b) Presenta Constancia de Manejo de Residuos Sólidos (30 horas lectivas). 
c) No presenta Constancia de Manejo de sustancias químicas y materiales peligrosos. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 Capacitación Supervisor 2: CRHISTOPER MANUEL PRETELL GARCIA 

 
 
a) Presenta Constancia de Seguridad y Salud en el Trabajo (120 horas lectivas). 
b) Presenta Constancia de Manejo de Residuos Sólidos (200 horas lectivas). 
c) No presenta Constancia de Manejo de sustancias químicas y materiales peligrosos. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

2. MOTIVO DE DESCALIFICACION: CONSORCIO DE LIMPIEZA HOLIMS 
 

 Capacitación Supervisor 1: CARMEN ROSA ESPINOZA POLICARPO   
 

a) Presenta Constancia de Seguridad y Salud en el Trabajo (30 horas lectivas). 
b) Presenta Constancia de Manejo de Residuos Sólidos (30 horas lectivas). 
c) Presenta Constancia de Manejo de sustancias químicas y materiales peligrosos (No 

precisa horas lectivas). 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 Capacitación Supervisor 2: MANUEL ALEXIS CANO CARRASCO 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

a) Presenta Constancia de Seguridad y Salud en el Trabajo (30 horas lectivas). 
b) Presenta Constancia de Manejo de Residuos Sólidos (30 horas lectivas). 
c) Presenta Constancia de Manejo de sustancias químicas y materiales peligrosos (30 

horas lectivas). 
 

En virtud a lo establecido en el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
vigente, el comité de selección acuerda solicitar al postor AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- 
AVANT CS S.A.C la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, 
otorgando el plazo de dos (2) días hábiles, asimismo, modificar el cronograma del procedimiento 
de selección, según detalle siguiente: 
 

• Otorgamiento de la Buena Pro: 09/09/2024 
 
Siendo las 17:20 horas, se levanta la sesión y, en señal de conformidad, se suscribe el acta por 
los miembros del comité de selección, el día cuatro (4) del mes de setiembre del 2024. 
 
 
 
 

 
______________________________ 

Fanny Valeria Choquehuayta 
Espinoza  

Primer Miembro 
 

 
___________________________ 

Yusara Leslie Gutarra Flores 
Presidente 

 
____________________________ 

Javier Julián Castillo Cuzcano  
Segundo Miembro 
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ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN N° 006 

 

CONCURSO PÚBLICO N° 005-2024-CS/MIDIS 

 

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA SEDE CENTRAL Y OTROS LOCALES EN LIMA DEL 

MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL 

 

En San Isidro, a los nueve (9) días del mes de setiembre del año 2024, siendo las 16:00 horas 
se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante Formato 04 N° 008-
2024-MIDIS/SG/OGA del 19 de julio del 2024, encargado de la preparación, conducción y 
realización del procedimiento de selección para la contratación del “Servicio de limpieza de la 
Sede Central y otros locales en Lima del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social”, a fin 
de revisar la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta del postor 
AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C, así como el OTORGAMIENTO DE 
LA BUENA PRO, según orden de prelación. 
 
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: 
 

Presidente Yusara Leslie Gutarra Flores 
Titular X 

Oficina de Abastecimiento 
Suplente  

Primer 
Miembro 

Fanny Valeria Choquehuayta 
Espinoza 

Titular X 
Oficina de Abastecimiento  

Suplente  

Segundo 
Miembro 

Javier Julián Castillo Cuzcano  
Titular X 

Oficina de Abastecimiento  
Suplente  

 
Se deja constancia que, mediante correo electrónico se notifica la Carta N° 002-2024-CS-
CONCURSO PUBLICO N° 005-2024-CS/MIDIS del 4 de setiembre del 2024 al postor AVANT 
CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C, a través del cual se requiere la descripción a 
detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta. Para dicho fin, se otorga el plazo de 
dos (2) días hábiles, de acuerdo al artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias. 
 
Al respecto, se precisa que habiendo vencido el plazo antes mencionado el postor AVANT 
CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C no presentó la descripción a detalle de todos 
los elementos constitutivos de su oferta, en consecuencia, se rechaza la oferta. 
 
Sobre el particular, en cumplimiento de lo establecido en el numeral 75.1 y 75.2 del artículo 75 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde verificar los requisitos de 
calificación de los postores admitidos, según el orden de prelación obtenido en la evaluación, 
hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificación, para lo cual se 
considera el siguiente resultado:  
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Orden de 
Prelación 

Nombre o razón social del postor Detalle  

4° 
SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL 
SCRL 

CALIFICADA 

5° CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C. CALIFICADA 

 
 
CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C. 
 

• Capacidad Legal – Habilitación del Postor 
 

 CUMPLE/ Registro N° 028-2024-DRTPELM-DPECL-SDRAFPCL/RENEEIL 
 

A) SUPERVISOR 1: CARMEN EUDOSIA LOPEZ OJEDA  
Experiencia  
 17.02.23 AL 06.05.24  
 23.07.20 AL 16.02.23 
 12.03.13 AL 29.07.16 

Cumple: Tres (3) años 
 

Capacitación: 
 

a) Presenta Constancia de Seguridad y Salud en el Trabajo (24 horas). 
b) Presenta Constancia de Manejo de Residuos Sólidos (24 horas). 
c) Presenta Constancia de Manejo de sustancias químicas y materiales peligrosos (24 

horas). 
 

B) SUPERVISOR 2: CARLOS ALBERTO ZAVALA NEVADO 
Experiencia  
 01.05.05 AL 31.08.06  
 01.09.07 AL 27.09.13 
 19.02.14 AL 06.03.17 

Cumple:Tres (3) años 
 

Capacitación: 
 

a) Presenta Constancia de Seguridad y Salud en el Trabajo (24 horas). 
b) Presenta Constancia de Manejo de Residuos Sólidos (24 horas). 
c) Presenta Constancia de Manejo de sustancias químicas y materiales peligrosos (24 

horas). 
 

• Experiencia del postor en la especialidad: Cumple 
 
 
En virtud a lo establecido en el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
vigente, el comité de selección acuerda solicitar al postor CORPORACION MARGARITA & CIA 
S.A.C. la reducción de su oferta económica, otorgando el plazo de dos (2) días hábiles, asimismo, 
modificar el cronograma del procedimiento de selección, según detalle siguiente: 
 

• Otorgamiento de la Buena Pro: 12/09/2024 
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Siendo las 18:00 horas, se levanta la sesión y, en señal de conformidad, se suscribe el acta por 
los miembros del comité de selección, el día nueve (9) del mes de setiembre del 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

 
______________________________ 

Fanny Valeria Choquehuayta 
Espinoza  

Primer Miembro 
 

 
___________________________ 

Yusara Leslie Gutarra Flores 
Presidente 

 
____________________________ 

Javier Julián Castillo Cuzcano  
Segundo Miembro 
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ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN N° 007 

 

CONCURSO PÚBLICO N° 005-2024-CS/MIDIS 

 

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA SEDE CENTRAL Y OTROS LOCALES EN LIMA DEL 

MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL 

 

En San Isidro, a los doce (12) días del mes de setiembre del año 2024, siendo las 16:40 horas 
se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante Formato 04 N° 008-
2024-MIDIS/SG/OGA del 19 de julio del 2024, encargado de la preparación, conducción y 
realización del procedimiento de selección para la contratación del “Servicio de limpieza de la 
Sede Central y otros locales en Lima del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social”, a fin 
de realizar el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, según orden de prelación. 
 
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: 
 

Presidente Yusara Leslie Gutarra Flores 
Titular X 

Oficina de Abastecimiento 
Suplente  

Primer 
Miembro 

Fanny Valeria Choquehuayta 
Espinoza 

Titular X 
Oficina de Abastecimiento  

Suplente  

Segundo 
Miembro 

Javier Julián Castillo Cuzcano  
Titular X 

Oficina de Abastecimiento  
Suplente  

 
Se deja constancia que, mediante correo electrónico se notifica la Carta N° 003-2024-CS-
CONCURSO PUBLICO N° 005-2024-CS/MIDIS del 9 de setiembre del 2024 al postor 
CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C. a través del cual se solicita la reducción de su oferta 
económica. Para dicho fin, se otorga el plazo de dos (2) días hábiles, de acuerdo al numeral 68.3 
del artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias. 
 
Al respecto, mediante Expediente N° 2024-0058268 del 11 de setiembre del 2024 el postor 
CORPORACION MARGARITA & CIA S.A.C. a través de la Carta N° 152-2024-CM&CS de la 
misma fecha comunica al comité de selección la reducción de su oferta económica, para tal 
efecto, presenta el Anexo N° 6- Precio de la Oferta por el monto de S/ 3´244,995.00 (Tres millones 
doscientos cuarenta y cuatro mil novecientos noventa y cinco con 00/100 Soles). 
 
En consecuencia, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 76 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, se obtiene el resultado siguiente: 
 

Orden de 
Prelación 

Nombre o razón social del 
postor 

Detalle  

 
 

Oferta (S/) 

1° 
SERVICIOS GRALES SMP-
FONBIEPOL SCRL 

CALIFICADA 
3´135,166.56 

2° 
CORPORACION MARGARITA 
& CIA S.A.C. 

CALIFICADA 
3´244,995.00 

 

Firmado digitalmente por
GUTARRA FLORES Yusara Leslie
FAU 20545565359 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.09.2024 17:00:44 -05:00

Firmado digitalmente por
CHOQUEHUAYTA ESPINOZA
Fanny Valeria FAU 20545565359
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.09.2024 17:22:37 -05:00

Firmado digitalmente por CASTILLO
CUZCANO Javier Julian FAU
20545565359 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.09.2024 17:39:22 -05:00



 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho” 
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ACUERDO ADOPTADO 
 
El comité de selección acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor SERVICIOS 
GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL, por el monto de su oferta ascendente a S/ 3´135,166.56 
(Tres millones ciento treinta y cinco mil ciento sesenta y seis con 56/100 Soles), según el 
cronograma del procedimiento de selección, de conformidad con el numeral 76.3 del artículo 76 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Siendo las 17:00 horas, se levanta la sesión y, en señal de conformidad, se suscribe el acta por 
los miembros del comité de selección, el día doce (12) del mes de setiembre del 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

 
______________________________ 

Fanny Valeria Choquehuayta 
Espinoza  

Primer Miembro 
 

 
___________________________ 

Yusara Leslie Gutarra Flores 
Presidente 

 
____________________________ 

Javier Julián Castillo Cuzcano  
Segundo Miembro 

 

Firmado digitalmente por GUTARRA
FLORES Yusara Leslie FAU
20545565359 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 12.09.2024 17:00:58 -05:00

Firmado digitalmente por
CHOQUEHUAYTA ESPINOZA Fanny
Valeria FAU 20545565359 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 12.09.2024 17:23:04 -05:00

Firmado digitalmente por CASTILLO
CUZCANO Javier Julian FAU
20545565359 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 12.09.2024 17:39:29 -05:00


